rint, ab omni j u g o servitutis deinceps liberi erunt . 

— Pro submonit ione ex t ra villam n e m o ibit ad pla-

c i t a n d u m , et, quaniditi tenuerit jus t i c iam, c o r 

pus ejus non capie tur . De rebus venalibus neque 

r e x , neque m o n a c h u s in e a d e m villa banntim h a -

bebttnt. Quotiens a u t e m prepositus movebitur , 

has consuetudines tenendas esse jurabi t , n e c antea 

ad ejus submonit ionem necesse erit homines 

venire . Major quoque m o n a c h o r u m ville similiter 

j u r a b i t consuetudines . Volumus p r e t e r e a , sicut 

j a m pro par te pretaxatuni est, quod quicunque 

inhabi tant ium a villa r e c e d e r e voluerint , c u m uni

versis rebus suis, et in guerra et in pace , per c o n -

diicttim regium secure eant qttocunque eis pla

cueri t . Que omnia ut perpetuanti stabilitatem opti-

neant , presentem paginain sigilli nostri auctor i ta te 

a c regii nominis k a r a c t e r e inferius annota to c o r 

r o b o r a i p r e c e p i m u s . A c t u m publice aput Cas

t rum Nantonis , a n n o ab I n c a r n a t o n e Domini 

M° c° L x x x , regni nostri a n n o s e c u n d o , astantibus 

in palatio nostro q u o r u m n o m i n a supposita sunt et 

signa. Signum comitis Teobaldi , dapiferi nostr i . 

S ignum Guidonis , buticulari i . Signum Mathei , 

c a m e r a r i i . Signum Radulphi , constabtilarii . 

Data per m a n u m Hugonis (Monogramme) can-

cellarii . 

Original légèrement endommagé dans le coin g a u c h e , scellé de 
deux sceaux d i s p a r u s ; il ne subsiste plus qu 'une courroie de cuir 
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7 8 1181. 29 Janvier. 

Charta per quam .1 melius de luriaco Castrum suum 
de Castlar u Rogerio, rieeeomile Biterrense, 
jurabile et reddibile tenere promittit. 

( J . 879 , n" 2 4 . — Fo ix et Comminges. — Copie anc ienne. ) 

Anno Christi incarnati M . C . L X X X I , Philipo rege 
Franchorum regnante. Notum sit omnibus hoc 
audie[n]tibus quod ego, Amelius de Auriacho, 
filius domine Laurete , et ego, Ermengaudus, et 
ego, Bernardus, filojamdicti Amelii, nos per nos-
metipsos et per omnem nostram posteritatem, 
bona fide et sine omni dolo juramus tibi, domino 
Bogerio, filio Saure, vicecomitis (sic) Biterrensis, 
et tuis successoribtts, scilicet illud castrum quod 
vocatur Castlar quod est in valle de Orbione, 
videlicet omnem illam forciam vel forcias aut 
mtmiciones vel turrem vel turres quecumque 
modo ibi facte sunt vel in antea fuerint aliquo 
modo, et quociens iratus vel paccatus, die vel 
nocte, per te vel per tuum nuncium vel per tttos 
nuncios, castrum jamdictum totum vel aliquam 
forciam aut forcias recipere et tenere volueris, 
illud vel aliquod de ilio tibi vel tuis nullomodo 
probibebimus, sed statim, sine omni occasione et 
mora , in tua potestate, juxta intellectum etvolun-
tatem tuam, mitemus illud castrum. Et si fu eri t 
homo vel femina, vel femina vel homo, aut 
homines vel femine, aut femine vel homines, qui 
jamdictum castrum vel aliquam forciam vel for
cias ex ilio tibi vel tuis auferant, quod Deus aver-
tat ! cum ilio vel cum ilia vel cum illis amorem ali-
quem vel societatem nullomodo habebimus, nisi 
solummodo propter castrum recuperandum. Et 
propter illud recuperandum secundum totum 
posse nostrum guerreraremus. Et quando cas
trum jamdictum recuperatimi haberemus, statim 
sine omni mora et sine omni occasione ac sine 
omni lucro et pecunia quam a te vel a tuis non 
exigemus inde, in tua manu vel cui jusseris illud 
ad omnem tuam voltili tatem faciendam mitemus. Et